



Humana Pharma International S.p.A.

# PIÙLATTE

**Suplemento alimenticio con Silitidil® y Galega.**  
Silitidil® es una marca registrada de INDENA S.p.A. Milán



**CANTIDAD NETA:**

70 g e (envase con 14 sobres de 5 gr cada uno)

**INGREDIENTES:**

Azúcar; 8% de Silitidil® (cardo mariano (*Silybum marianum* Gaertn.), fosfatidilserina (contiene lecitinas de **soja**)); 2,1% de Galega (*Galega officinalis* L.); maltodextrinas; acidulante: ácido cítrico; aroma; antiaglomerante: dióxido de silicio.

SACAROSA	85,5	%
SILITIDIL® (CARDIO MARIANO, FOSFATIDILSERINA)	8	%
GALEGA OFFICINALIS	3	%
ÁCIDO CÍTRICO	2	%
AROMA	1	%
DIÓXIDO DE SILICIO	0,5	%



## **COMPOSICIÓN**

<b>Información nutricional</b>		<b>Por dosis (1 sobre de 5 g)</b>	<b>Por 100 g</b>
Energía	KJ	85,8	1716
	Kcal	20,25	405
Grasas	g	0,24	4,7
de las cuales: - saturadas	g	0,19	3,7
Carbohidratos	g	4,4	88
de los cuales: - azúcares	g	4,25	85
Proteínas	g	0,03	0,6
Sales	g	0	0
Silitidil® (Silybum marianum G.)	mg	400	8000
de los cuales: - Silimarina	mg	130	2600
- Silibinina	mg	60	1200
- Fosfatidilserina	mg	130	2600
Ruda cabruna	mg	150	3000

### **DOSIS DIARIA RECOMENDADA:**

1 sobre al día.

Se recomienda tomar sin alimentos (1 hora antes o después de las comidas).

### **ADVERTENCIAS**

Mantener fuera del alcance de los niños menores de tres años.

No exceda la dosis recomendada. Los complementos alimenticios no pretenden sustituir una dieta variada y equilibrada y un estilo de vida saludable. Para el uso del producto, consulte a su médico.

### **VIDA ÚTIL**

24 meses.

### **CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO**

Almacenar en un lugar fresco y seco por debajo de 25 °C, alejado de fuentes de calor.

La fecha de caducidad se refiere al producto debidamente almacenado en un envase sin abrir



## ESPECIFICACIONES

### Características organolépticas

<b>Prueba</b>	<b>Método</b>	<b>Criterios de aceptación</b>
Apariencia	organoléptico	polvo de arena
Color	organoléptico	amarillo, puntos oscuros
Olor	olfativo	mango

### Características físicas y químicas

<b>Prueba</b>	<b>Método</b>	<b>Unidades</b>	<b>Criterios de aceptación</b>
Silimarina declarada como silibinina	espectroscopía	%	1,080 – 1,760
Humedad después de confección	método termogravimétrico	%	<4
Contenido de los sobres	gravimétrico	g	4,55 – 5,45

### Características microbiológicas

<b>Prueba</b>	<b>Método</b>	<b>Unidades</b>	<b>Criterios de aceptación</b>
Bacterias aeróbicas totales	Farm. Eu.	ufc/g	≤ 10.000
Levaduras y mohos	basado en la Farm. Eu.	ufc/g	≤ 100
E. coli	basado en la Farm. Eu.	ufc/g	Negativo/g
Bacterias gram-negativa que toleran las sales biliares	basado en la Farm. Eu.	ufc/g	≤ 100
Staphylococcus aureus	Farm. Eu.	ufc/g	Negativo/g
Salmonella	Farm. Eu.	ufc/g	Negativo/10 g

## ALÉRGENOS

<b>SUSTANCIAS O PRODUCTOS QUE CAUSAN ALERGIAS O INTOLERANCIAS [REGLAMENTO (UE) n.º 1169/2011]</b>	<b>PRESENCIA</b>	<b>AUSENCIA</b>
<b>Cereales que contienen gluten</b> , en concreto: trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus cepas híbridadas, y sus productos.		<b>X</b>
<b>Crustáceos</b> y sus productos.		<b>X</b>
<b>Huevos</b> y sus productos.		<b>X</b>
<b>Pescado</b> y sus productos.		<b>X</b>
<b>Cacahuetes</b> y sus productos.		<b>X</b>
<b>Soja</b> y sus productos.	<b>X</b>	
<b>Leche</b> y sus productos (incluida la lactosa).		<b>X</b>
<b>Frutos secos</b> , en concreto: almendras ( <i>Amygdalus communis</i> L.), avellanas ( <i>Corylus avellana</i> ), nueces ( <i>Juglans regia</i> ), anacardos ( <i>Anacardium occidentale</i> ), nueces de pecán ( <i>Carya illinoensis</i> (Wangenh) K. Koch.), nueces de Brasil ( <i>Bertholletia excelsa</i> ), pistachos ( <i>Pistacia vera</i> ), nueces de macadamia o de Queensland ( <i>Macadamia ternifolia</i> ), y sus productos.		<b>X</b>
<b>Apio</b> y sus productos.		<b>X</b>
<b>Mostaza</b> y sus productos.		<b>X</b>
<b>Semillas de sésamo</b> y sus productos.		<b>X</b>
<b>Dióxido de azufre y sulfitos</b> en concentraciones de más de 10 mg/kg o 10 mg/litro en términos de SO <sub>2</sub> total que se ha de calcular para productos listos para el consumo o reconstituídos de acuerdo con las instrucciones de los fabricantes.		<b>X</b>
<b>Lupino</b> y sus productos.		<b>X</b>
<b>Moluscos</b> y sus productos.		<b>X</b>

15/06/2017  
REV.07